Дело № 10-6 -2017 г.

Поступило-28.02.2017 г.

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

23.03.2017 г. г. Каргат

Чулымский районный суд Новосибирской области 

в составе:

Председательствующего: Смагиной Г. М.

Рассмотрев в апелляционном порядке в открытом судебном заседании с участием

Государственного обвинителя: Гофман Е. К.

Адвоката: Синещек С. А., представившего удостоверение № 1962 от 26.10.2015 г. и ордер № 72 от 23.03.2017 г.

Осужденного: ФИО1 

<

данные изъяты>

Потерпевших: ФИО2 

<

данные изъяты> 

ФИО3 

<

данные изъяты>

При секретаре: Иванеко Н. А.

Рассмотрев апелляционное дело по апелляционному представлению прокурора Каргатского района на приговор мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области ФИО4 от 26.01.2017 г., которым ФИО1 

<

данные изъяты> осужден по ст. 319, ст. 264.1 - УК РФ к обязательным работам сроком 340 часов.

У С Т А Н О В И Л:

Приговором мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области от 26.01.2017 г., которым ФИО1 

<

данные изъяты> осужден по ст. 319, ст. 264.1 - УК РФ к обязательным работам сроком 340 часов.

В апелляционном представлении прокурор просит приговор отменить и вынести новый обвинительный приговор. Указывая, что мировым судьей при вынесении приговора и назначении наказания по ст. 264.1 УК РФ в виде обязательных работ, не назначено дополнительное наказание в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которое назначается судом в обязательном порядке.

Проверив материалы уголовного дела, суд считает, что приговор мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области от 

26.01.2017 г., подлежит отмене по следующим основаниям:

Признав ФИО1 

<

данные изъяты> виновным по ст. 264.1 – УК РФ и назначив ему наказание - в виде обязательных работ сроком 260 часов, судьей не назначено дополнительное наказание в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которое предусмотрено санкцией статьи 264.1 УК РФ и назначается в обязательном порядке.

Подсудимый ФИО1 

<

данные изъяты> совершил умышленное преступление при следующих обстоятельствах:

15.10.2016 года около 02.00 часов в ходе проведения операции «Нетрезвый водитель» инспекторами ДПС службы ДПС ОГИБДД МО МВД России «Каргатский» лейтенантом полиции ФИО2 

<

данные изъяты> и лейтенантом полиции ФИО3 

<

данные изъяты>. на 

<

адрес>, 

<

адрес> был остановлен автомобиль 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1 

<

данные изъяты> находящегося с признаками алкогольного опьянения, который после остановки транспортного средства попытался скрыться в надворных постройках 

<

адрес>, но был задержан сотрудниками полиции- инспекторами ДПС службы ДПС ОГИБДД МО МВД России «Каргатский» лейтенантом полиции ФИО2 

<

данные изъяты> и лейтенантом полиции ФИО3 

<

данные изъяты> и препровожден к патрульному автомобилю МО МВД России «Каргатский».

Приказом начальника МО МВД РФ «Каргатский» № 95 л/с от 28.07.2011 года, лейтенант милиции ФИО2 

<

данные изъяты> назначен на должность инспектора (дорожно-патрульной службы) группы дорожно-патрульной службы) группы дорожно-патрульной службы ГИБДД МО МВД России «Каргатский».

В соответствии с приказом ГУ МВД России по Новосибирской области № 1773 л/с от 12.09.2011 года, лейтенанту ФИО2 

<

данные изъяты> присвоено специальное звание среднего и старшего начальствующего состава лейтенант полиции. В соответствии с п.п. 3 п. 1 должностного регламента (должностной инструкции) инспектора дорожно-патрульной службы группы дорожно-патрульной службы отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения МО МВД России «Каргатский» утвержденной 09.12.2015 года начальником МО МВД России «Каргатский», сотрудник полиции ФИО2 

<

данные изъяты> в своей оперативно-служебной деятельности руководствуется Конституцией РФ, международными договорами РФ, федеральными конституционными законами и конституционными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, нормативными правовыми актами МВД России, ГУ МВД России по НСО, а также органов власти и отдела МО МВД России «Каргатский».

В соответствии с п.п. 12 п. 2 должностного регламента (должностной инструкции) инспектора ДПС службы ДПС ОГИБДД МО МВД России «Каргатский») утвержденной 09.12.2015 года начальником МО МВД России «Каргатский», инспектор ДПС ФИО2 

<

данные изъяты>. пользуется правами сотрудников полиции, предусмотренными Законом РФ «О полиции», положениями о Госавтоинспекции, в пределах, необходимых для выполнения служебных обязанностей.

В соответствии с п.п. 13 п. 2 должностного регламента (должностной инструкции) инспектора ДПС службы ДПС ОГИБДД МО МВД России «Каргатский») утвержденной 09.12.2015 года начальником МО МВД России «Каргатский», инспектор ДПС ФИО2 

<

данные изъяты> при несении службы имеет право применять физическую силу, специальные средства и огнестрельное оружие в соответствии с Законом РФ «О полиции».

В соответствии с п.п. 14 п. 2 должностного регламента (должностной инструкции) инспектора ДПС службы ДПС ОГИБДД МО МВД России «Каргатский») утвержденной 09.12.2015 года начальником МО МВД России «Каргатский», инспектор ДПС ФИО2 

<

данные изъяты> имеет право доступа к персональным данным и единым базам данных АИПС «Адмпрактика», АИУС ГИБДД, ФИС, ИЦ МВД России по Новосибирской области.

В соответствии с п.п. 23 п. 3 должностного регламента (должностной инструкции) инспектора ДПС службы ДПС ОГИБДД МО МВД России «Каргатский») утвержденной 09.12.2015 года начальником МО МВД России «Каргатский», инспектор ДПС ФИО2 

<

данные изъяты> обязан знать и выполнять в соответствии с постановлениями при заступлении на службу задачами и поступающими в ходе несения службы указаниями действия и требования, предусмотренные нормативными правовыми актами МВД России и наставления по организации деятельности дорожно-патрульной службы ГИБДД МВД РФ.

В соответствии с п.п. 24 п. 3 должностного регламента (должностной инструкции) инспектора ДПС службы ДПС ОГИБДД МО МВД России «Каргатский») утвержденной 09.12.2015 года начальником МО МВД России «Каргатский», инспектор ДПС ФИО2 

<

данные изъяты> обязан составлять протоколы об административных правонарушениях.

В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», сотрудник полиции ФИО2 

<

данные изъяты> обязан предупреждать преступления и административные правонарушения.

В соответствии с п.2 ст. 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», сотрудник полиции ФИО2 

<

данные изъяты> обязан прибывать незамедлительно на место совершения преступления, административного правонарушения, место происшествия, пресекать противоправные деяния, устранять угрозы безопасности граждан и общественной безопасности, документировать обстоятельства совершения преступления, административного правонарушения, обстоятельства происшествия, обеспечить сохранность следов преступления, административного правонарушения, происшествия.

В соответствии с п.19 ст. 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», сотрудник полиции ФИО2 

<

данные изъяты> обязан осуществлять государственный контроль (надзор) за соблюдением правил, стандартов, технических норм и иных требований нормативных документов в области обеспечения безопасности дорожного движения, регулировать дорожное движение, оформлять документы о дорожно – транспортном происшествии.

В соответствии с «Графиком несения службы сотрудниками ОГИБДД при проведении ОПМ «Нетрезвый водитель» в период с 09.00 часов 14.10.2016 года по 09.00 часов 17.10.2016 года» ФИО2 

<

данные изъяты>. 14.10.2016 года с 14.00 часов находился на дежурной смене т.е. при исполнении своих служебных обязанностей.

Таким образом, сотрудник полиции ФИО2 

<

данные изъяты> является представителем власти - должностным лицом правоохранительного органа, наделенным распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от него в служебной зависимости.

Приказом начальника МО МВД РФ «Каргатский» № 95 л/с от 28.07.2011 года, лейтенант милиции ФИО3 

<

данные изъяты> назначен на должность инспектора (дорожно-патрульной службы) группы дорожно-патрульной службы) группы дорожно-патрульной службы ГИБДД МО МВД России «Каргатский».

В соответствии с приказом ГУ МВД России по Новосибирской области № 1773 л/с от 12.09.2011 года, лейтенанту ФИО3 

<

данные изъяты> присвоено специальное звание среднего и старшего начальствующего состава лейтенант полиции. В соответствии с п.п. 3 п. 1 должностного регламента (должностной инструкции) инспектора дорожно-патрульной службы группы дорожно-патрульной службы отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения МО МВД России «Каргатский» утвержденной 09.12.2015 года начальником МО МВД России «Каргатский», сотрудник полиции ФИО3 

<

данные изъяты>. в своей оперативно-служебной деятельности руководствуется Конституцией РФ, международными договорами РФ, федеральными конституционными законами и конституционными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, нормативными правовыми актами МВД России, ГУ МВД России по НСО, а также органов власти и отдела МО МВД России «Каргатский».

В соответствии с п.п. 12 п. 2 должностного регламента (должностной инструкции) инспектора ДПС службы ДПС ОГИБДД МО МВД России «Каргатский») утвержденной 09.12.2015 года начальником МО МВД России «Каргатский», инспектор ДПС ФИО3 

<

данные изъяты> пользуется правами сотрудников полиции, предусмотренными Законом РФ «О полиции», положениями о Госавтоинспекции, в пределах, необходимых для выполнения служебных обязанностей.

В соответствии с п.п. 13 п. 2 должностного регламента (должностной инструкции) инспектора ДПС службы ДПС ОГИБДД МО МВД России «Каргатский») утвержденной 09.12.2015 года начальником МО МВД России «Каргатский», инспектор ДПС ФИО3 

<

данные изъяты> при несении службы имеет право применять физическую силу, специальные средства и огнестрельное оружие в соответствии с Законом РФ «О полиции».

В соответствии с п.п. 14 п. 2 должностного регламента (должностной инструкции) инспектора ДПС службы ДПС ОГИБДД МО МВД России «Каргатский») утвержденной 09.12.2015 года начальником МО МВД России «Каргатский», инспектор ДПС ФИО3 

<

данные изъяты> имеет право доступа к персональным данным и единым базам данных АИПС «Адмпрактика», АИУС ГИБДД, ФИС, ИЦ МВД России по Новосибирской области.

В соответствии с п.п. 23 п. 3 должностного регламента (должностной инструкции) инспектора ДПС службы ДПС ОГИБДД МО МВД России «Каргатский») утвержденной 09.12.2015 года начальником МО МВД России «Каргатский», инспектор ДПС ФИО3 

<

данные изъяты> обязан знать и выполнять в соответствии с постановлениями при заступлении на службу задачами и поступающими в ходе несения службы указаниями действия и требования, предусмотренные нормативными правовыми актами МВД России и наставления по организации деятельности дорожно-патрульной службы ГИБДД МВД РФ.

В соответствии с п.п. 24 п. 3 должностного регламента (должностной инструкции) инспектора ДПС службы ДПС ОГИБДД МО МВД России «Каргатский») утвержденной 09.12.2015 года начальником МО МВД России «Каргатский», инспектор ДПС ФИО3 

<

данные изъяты> обязан составлять протоколы об административных правонарушениях.

В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», сотрудник полиции ФИО3 

<

данные изъяты> обязан предупреждать преступления и административные правонарушения.

В соответствии с п.2 ст. 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», сотрудник полиции ФИО3 

<

данные изъяты> обязан прибывать незамедлительно на место совершения преступления, административного правонарушения, место происшествия, пресекать противоправные деяния, устранять угрозы безопасности граждан и общественной безопасности, документировать обстоятельства совершения преступления, административного правонарушения, обстоятельства происшествия, обеспечить сохранность следов преступления, административного правонарушения, происшествия.

В соответствии с п.19 ст. 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», сотрудник полиции ФИО3 

<

данные изъяты> обязан осуществлять государственный контроль (надзор) за соблюдением правил, стандартов, технических норм и иных требований нормативных документов в области обеспечения безопасности дорожного движения, регулировать дорожное движение, оформлять документы о дорожно – транспортном происшествии.

В соответствии с «Графиком несения службы сотрудниками ОГИБДД при проведении ОПМ «Нетрезвый водитель» в период с 09.00 часов 14.10.2016 года по 09.00 часов 17.10.2016 года» ФИО3 

<

данные изъяты> 14.10.2016 года с 14.00 часов находился на дежурной смене, т.е. при исполнении своих служебных обязанностей.

Таким образом, сотрудник полиции ФИО3 

<

данные изъяты> является представителем власти - должностным лицом правоохранительного органа, наделенным распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от него в служебной зависимости.

15.10.2016 года около 02.00 часов в ходе проведения операции «Нетрезвый водитель» инспекторами ДПС службы ДПС ОГИБДД МО МВД России «Каргатский» лейтенантом полиции ФИО2 

<

данные изъяты> и лейтенантом полиции ФИО3 

<

данные изъяты> на 

<

адрес> был остановлен автомобиль марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> под управлением ФИО1 

<

данные изъяты> находящегося с признаками алкогольного опьянения, который после остановки транспортного средства попытался скрыться в надворных постройках 

<

адрес>, но был задержан сотрудниками полиции- инспекторами ДПС службы ДПС ОГИБДД МО МВД России «Каргатский» лейтенантом полиции ФИО2 

<

данные изъяты> и лейтенантом полиции ФИО3 

<

данные изъяты> и препровожден к патрульному автомобилю МО МВД России «Каргатский».

Инспектор ДПС службы ДПС ОГИБДД Мо МВД России «Каргатский» лейтенант полиции ФИО2 

<

данные изъяты>. и лейтенант полиции ФИО3 

<

данные изъяты>, находящиеся при исполнении своих должностных обязанностей, в форменном обмундировании сотрудников полиции, в присутствии гражданского лица, в целях фиксации нарушения правил дорожного движения, начали оформлять документы, фиксирующие факт совершения данного правонарушения ФИО1 

<

данные изъяты>.

После чего у ФИО1 

<

данные изъяты> возник преступный умысел, направленный на публичное оскорбление представителей власти сотрудников полиции ФИО2 

<

данные изъяты> и ФИО3 

<

данные изъяты> находящихся при исполнении своих должностных обязанностей, в связи с возложенными на них обязанностями по оформлению документов в области обеспечения безопасности дорожного движения и фиксации факта совершения правонарушения со стороны ФИО1 

<

данные изъяты> 

15.10.2016 года около 02 часов 20 минут находясь в салоне патрульного автомобиля МО МВД России «Каргатский», расположенного по 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел ФИО1 

<

данные изъяты> действуя умышленно, целенаправленно, осознавая, что ФИО2 

<

данные изъяты> и ФИО3 

<

данные изъяты> являются представителями власти сотрудниками полиции МО МВД России «Каргатский», а также осознавая публичный и неприличный характер своей оценки личности сотрудников полиции ФИО2 

<

данные изъяты> и ФИО3 

<

данные изъяты> предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения нормальной управленческой деятельности сотрудников правоохранительного органа, т.е. представителей власти и желая этого, в присутствии гражданского лица публично оскорбил сотрудников полиции ФИО2 

<

данные изъяты>. и ФИО3 

<

данные изъяты> грубой нецензурной бранью, назвав их словами означающими лиц с нетрадиционной сексуальной ориентацией, высказал в их адрес неприличные сравнения и совершил плевок на форменное обмундирование сотрудника полиции ФИО3 

<

данные изъяты>, чем публично унизил их честь и достоинство. 

Кроме того, на основании постановления мирового судьи 2-го судебного участка Коченевского судебного района Новосибирской области № 5-455/2015-2 от 19.11.2015 года по делу об административном правонарушении, вступившего в законную силу 12.01.2016 года, ФИО1 

<

данные изъяты>. признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.26 ч. 1 КоАП РФ, а именно невыполнение водителем транспортного средства законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей и лишения права управления транспортным средством сроком на 1 год 6 месяцев. Штраф не оплачен.

09.03.2016 года на основании постановления мирового судьи 4-го судебного участка Заельцовского судебного района г. Новосибирска № 5-75/2015-4 от 09.03.2016 года по делу об административном правонарушении, вступившего в законную силу 23.03.2016 года, ФИО1 

<

данные изъяты> признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.8 ч. 1 КоАП РФ, а именно управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей и лишения права управления транспортным средством сроком на 1 год 6 месяцев. Штраф не оплачен.

14.10.2016 года в дневное время суток ФИО1 

<

данные изъяты>, находясь в 

<

адрес> употреблял спиртные напитки, после чего у него возник преступный умысел направленный на управление транспортным средством- автомобилем марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, в состоянии опьянения. ФИО1 

<

данные изъяты>. не имея специального права управления транспортным средством, в нарушении п.2.1.1 Правил дорожного движения РФ, в соответствии с которым водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории или подкатегории, п. 2.7 Правил дорожного движения РФ, в соответствии с которым водителю запрещается управлять транспортным средством в состоянии опьянения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения правил дорожного движения и эксплуатации транспортных средств, желая этого ФИО1 

<

данные изъяты> в состоянии алкогольного опьянения сел на водительское сидение автомобиля марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> и начал на нем самостоятельное движение.

После чего, 15.10.2016 года в ночное время суток, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, находясь на 

<

адрес> ФИО1 

<

данные изъяты> продолжая свои преступные действия в состоянии алкогольного опьянения управляя автомобилем марки 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, увидел приближающийся ему навстречу патрульный автомобиль ДПС ОГИБДД МО МВД России «Каргатский» свернул с автомобильной дороги в кювет, вылез через водительскую дверь из салона автомобиля и попытался скрыться от инспектора дорожно-патрульной службы группы дорожно-патрульной службы отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения МО МВД России «Каргатский» лейтенанта полиции ФИО2 

<

данные изъяты>. и инспектора дорожно-патрульной службы группы дорожно - патрульной службы отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения МО МВД России «Каргатский» лейтенанта полиции ФИО3 

<

данные изъяты> но был задержан и препровожден к патрульному автомобилю ДПС ОГИБДД МО МВД России «Каргатский».

ФИО1 

<

данные изъяты> было предъявлено законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения в связи с наличием признаков опьянения, от которого ФИО1 

<

данные изъяты> в присутствии двух гражданских лиц отказался, тем самым ФИО1 

<

данные изъяты> управлял автомобилем находясь в состоянии опьянения, ранее подвергнутым административному наказанию за управление транспортным средством в состоянии опьянения, за невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.

Уголовное дело, по ходатайству ФИО1 

<

данные изъяты>. рассматривалось мировым судьей в порядке особого судопроизводства.

Изучив материалы дела, суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 

<

данные изъяты> обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по делу, поэтому может быть постановлен обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства.

Оснований не доверять показаниям потерпевших, свидетелей, данных в ходе предварительного расследования у суда нет, они последовательны, логичны, подтверждаются письменными материалами дела, которые не вызывают сомнений в достоверности их содержания, а также показаниями подсудимого ФИО1 

<

данные изъяты>

Представленные доказательства являются допустимыми и достаточными для вывода о виновности ФИО1 

<

данные изъяты> в инкриминируемых деяниях.

Совокупность собранных по делу доказательств полностью подтверждает виновность ФИО1 

<

данные изъяты> в инкриминируемых деяниях.

Подсудимый ФИО1 

<

данные изъяты>. осознает характер и последствия заявленного ходатайства о проведении судебного разбирательства в особом порядке. Санкция за преступления, которые совершил ФИО1 

<

данные изъяты> не превышает 10 лет лишения свободы, оснований для прекращения уголовного дела не имеется, поэтому может быть постановлен обвинительный приговор, без проведения судебного разбирательства. 

Действия ФИО1 

<

данные изъяты> суд квалифицирует:

- по первому эпизоду ст. 319 УК РФ - публичное оскорбление представителя власти при исполнении им своих должностных обязанностей и в связи с их исполнением.

- по второму эпизоду ст. 264.1 УК РФ - управления автомобилем лицом, находящимся в состоянии опьянения, подвергнутым административному наказанию за управление транспортным средством в состоянии опьянения, за невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.

При избрании вида и размера наказания подсудимому ФИО1 

<

данные изъяты> суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого, а также влияние назначенного наказания на его исправление. 

Отягчающим вину подсудимого ФИО1 

<

данные изъяты> обстоятельством, согласно ст.63ч.1.1 УК РФ является совершение преступления в состоянии опьянения, вызванным употреблением алкоголя.

К смягчающим вину обстоятельствам суд относит наличие на иждивении малолетних детей, полное признание своей вины и раскаяние в содеянном.

Как личность подсудимый характеризуется удовлетворительно.

Учитывая личность подсудимого, наличие смягчающих и отягчающих обстоятельств, одновременно с этим, учитывая тяжесть совершенных преступлений, мнение потерпевших, а так же общественную значимость совершенного преступления, суд считает, что наказание ФИО1 

<

данные изъяты> следует назначить не связанное с лишением свободы.

Процессуальные издержки по уголовному делу отнести за счет федерального бюджета, в связи с рассмотрением дела в особом порядке.

К материалам уголовного дела приобщены вещественные доказательства в виде ДВД - диск, USB флеш - носитель – данные вещественные следует хранить при уголовному деле.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 389.20, 389.23 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Апелляционное представление прокурора Каргатского района Новосибирской области удовлетворить. 

Приговор мирового судьи 3-го судебного участка Чулымского судебного района Новосибирской области от 26.01.2017 г. отменить. 

Признать ФИО1 

<

данные изъяты> виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 319, ст. 264.1 – УК РФ.

Меру наказания ФИО1 

<

данные изъяты> назначить:

по статье 319 УК РФ в виде обязательных работ сроком 240 часов

-по ст. 264.1 УК РФ в виде обязательных работ сроком 260 часов с лишением прав управления транспортным средством сроком на 2 (два) года.

Согласно ст.69 ч.2 УК РФ по совокупности преступлений, окончательное наказание ФИО1 

<

данные изъяты> назначить путем частичного сложения назначенных наказаний в виде обязательных работ в размере 340 (триста сорок) часов с лишением прав управления транспортным средством сроком на 2 (два) года.

Меру пресечения в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 

<

данные изъяты> оставить прежнюю, до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: ДВД - диск, USB флеш - носитель – хранить при уголовному деле.

Приговор может быть обжалован в Новосибирский областной суд в течение 10 суток.

Председательствующий - подпись.

Копия верна. Судья - Г. М. Смагина.